30/09/2022 14:28 SEI/GRR - 6419650 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7151809&infra_sistema=10… 1/4

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022

PROCESSO:   20101.006017/2022.63– SESAU

A Pregoeira da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima –  SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto Eventual aquisição de medicamentos controlados, para atender as Unidades de
Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, de acordo com as quantidades e especificações
técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme fornecedor e valor
unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1 => CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI, CNPJ nº 01.402.400/0001-96, ganhadora do
Item: 63= R$ 1,26, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 140.049,00 (cento e quarenta mil quarenta e
nove reais).
EMPRESA 2 => DECARES COMERCIO LTDA, CNPJ nº 01.708.499/0001-59, ganhadora dos
Itens: 84= R$ 3,70, 90= R$ 5,91, 94= R$ 10,50, 102= R$ 2,70, 123= R$ 3,20, 172= R$ 3,40 e 174= R$ 2,37,
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 4.036.108,35 (quatro milhões, trinta e seis mil cento e oito reais
e trinta e cinco centavos).
EMPRESA 3 => PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 04.548.553/0001-
34, ganhadora do Itens: 11= R$ 0,13 e 24= R$ 0,20, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 132.661,30
(cento e trinta e dois mil seiscentos e sessenta e um reais e trinta centavos).
EMPRESA 4 => CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA,
CNPJ nº 05.106.015/0001-52 , ganhadora dos Item: 35= R$ 50,00, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais).
EMPRESA 5=> SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,
CNPJ nº 06.065.614/0001-38, ganhadora dos Itens: 7= R$ 24,81, 13= R$ 0,37, 26= R$ 0,57, 48= R$ 0,35,
107= R$ 262,20, 111= R$ 0,45, 113= R$ 9,86, 125= R$ 0,80, 127= R$ 1,86, 136= R$ 6,35, perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 1.220.266,88 (um milhão, duzentos e vinte mil duzentos e sessenta e seis
reais e oitenta e oito centavos).
EMPRESA 6 => STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 06.106.005/0001-80, ganhadora do Item 29= R$ 0,21, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 46.267,20 (quarenta e seis mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).
EMPRESA 7 => UNI HOSPITALAR LTDA  , CNPJ nº 07.484.373/0001-24 , ganhadora do Itens 20= R$
0,51 118= R$ 1,60, 144= R$ 0,27, 162= R$ 35,00, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 1.242.037,12 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil trinta e sete reais e doze centavos).
EMPRESA 8 => MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S/A, CNPJ nº 07.752.236/0001-23, ganhadora dos Itens:45= R$ 2,23, 86= R$ 3,72
e 120= R$ 3,82, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 4.022.183,22 (quatro milhões, vinte e dois mil
cento e oitenta e três reais e vinte e dois centavos).
EMPRESA 9 => CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10
, ganhadora do Itens 3= R$ 0,17, 5= R$ 0,44, 68= R$ 15,40, 150= R$ 0,52, 152= R$ 0,23, perfazendo o valor

30/09/2022 14:28 SEI/GRR - 6419650 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7151809&infra_sistema=10… 2/4

total do fornecedor de R$ 618.672,75 (seiscentos e dezoito mil seiscentos e setenta e dois reais e setenta e
cinco centavos).
EMPRESA 10 => CM HOSPITALAR S.A., CNPJ nº 12.420.164/0009-04, ganhadora dos
Item: 155= R$ 18,46, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 112.975,20 (cento e doze mil novecentos
e setenta e cinco reais e vinte centavos).
EMPRESA 11 => RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS
E COSMETICOS LTDA  , CNPJ nº 15.145.035/0001-96, ganhadora dos Itens: 88= R$ 6,08, 158= R$ 12,00,
166= R$ 445,00, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 4.868.962,60 (quatro milhões, oitocentos e
sessenta e oito mil novecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).
EMPRESA 12 => EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº 15.439.366/0001-
39, ganhadora dos Itens: 9= R$ 0,14, 10= R$ 0,19, 66= R$ 1,88, 67= R$ 1,88, perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 281.728,08 (duzentos e oitenta e um mil setecentos e vinte e oito reais e oito centavos).
EMPRESA 13 => MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 16.553.940/0001-
48, ganhadora do Itens 8= R$ 37,21, 61= R$ 1,00, 97= R$ 0,10, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 105.058,29 (cento e cinco mil cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos).
EMPRESA 14 => BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 16.611.943/0001-90, ganhadora dos Itens: 91= R$ 3,70 e 122= R$ 7,50, perfazendo o valor
total do fornecedor de R$ 13.765,50 (treze mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).
EMPRESA 15 => DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI,
CNPJ nº 16.970.999/0001-31, ganhadora do Itens 104= R$ 10,08, 109= R$ 0,70, 180= R$ 0,66, perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 941.662,90 (novecentos e quarenta e um mil seiscentos e sessenta e dois
reais e noventa centavos).
EMPRESA 16 => GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 17.472.278/0001-64  , ganhadora do Itens: 41= R$ 0,06, 54= R$ 90,96,
56= R$ 0,07, 58= R$ 0,08, 60= R$ 0,74, 74= R$ 3,19, 96= R$ 0,09, 133= R$ 2,82, perfazendo o valor total
do fornecedor de R$ 2.417.371,49 (dois milhões, quatrocentos e dezessete mil trezentos e setenta e um reais
e quarenta e nove centavos).
EMPRESA 17 => EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 23.312.871/0001-46, ganhadora dos Itens:22= R$ 0,17, 23= R$ 0,27, 32= R$ 1,84, perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 126.956,72 (cento e vinte e seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e
setenta e dois centavos).
EMPRESA 18 => CECHETTI & KEDIZ - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA  , CNPJ nº 26.965.609/0001-99, ganhadora dos Itens: 30= R$ 0,26, 72= R$ 0,15, 178= R$ 0,24,
179= R$ 0,24, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 115.113,75 (cento e quinze mil cento e treze
reais e setenta e cinco centavos).
EMPRESA 19 => PROATIVA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 27.656.480/0001-08 , ganhadora do
Itens: 4= R$ 0,27, 6= R$ 0,57, 12= R$ 0,14, 16= R$ 0,25, 27= R$ 0,50, 44= R$ 0,05, 69= R$
15,33, 105= R$ 10,63, 112= R$ 0,50, 145= R$ 0,23, 147= R$ 0,92, 159= R$ 15,00, 165= R$ 0,09,
181= R$ 0,79, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 437.794,38 (quatrocentos e trinta e sete mil
setecentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos).
EMPRESA 20 => ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ nº 28.911.309/0001-52 , ganhadora do Item: 160= R$ 7,40, perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 1.857.607,20 (um milhão, oitocentos e cinquenta e sete mil seiscentos e sete reais e vinte
centavos).
EMPRESA 21 => ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.097.402/0001-80
, ganhadora do Item: 161= R$ 10,58, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 17.943,68 (dezessete mil
novecentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos).
EMPRESA 22 => DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO
EIRELI, CNPJ nº 34.093.466/0001-09 , ganhadora do Itens: 25= R$ 0,23, 75= R$ 3,20,
87= R$ 4,25, 121= R$ 6,42, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 131.694,30 (cento e trinta e um
mil seiscentos e noventa e quatro reais e trinta centavos).

30/09/2022 14:28 SEI/GRR - 6419650 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7151809&infra_sistema=10… 3/4

EMPRESA 23 => HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 35.472.743/0001-49 , ganhadora do Itens: 42= R$ 0,08, 46= R$ 2,93,
62= R$ 0,75, 64= R$ 0,90, 73= R$ 0,13, 76= R$ 0,21, 77= R$ 0,21, 78= R$ 5,16, 99= R$ 0,22,
100= R$ 0,27, 101= R$ 0,27, 134= R$ 3,90, 138= R$ 7,25, 139= R$ 7,25, 153= R$ 0,26, perfazendo o valor
total do fornecedor de R$ 713.912,81 (setecentos e treze mil novecentos e doze reais e oitenta e um
centavos).
EMPRESA 24 => SUELLEN BEZERRA SILVA, CNPJ nº 35.842.972/0001-08, ganhadora dos
Itens:37= R$ 0,89, 38= R$ 0,89, 39= R$ 1,59, 40= R$ 1,59, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 226.193,50 (duzentos e vinte e seis mil cento e noventa e três reais e cinquenta centavos).
EMPRESA 25 => COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 36.325.157/0001-34 , ganhadora do Itens: 31= R$ 1,57, 43= R$ 0,05,
52= R$ 9,90, 146= R$ 0,92, 164= R$ 0,09, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 1.124.532,34 (um
milhão, cento e vinte e quatro mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos).
EMPRESA 26 => CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 40.061.543/0001-33, ganhadora dos Itens:110= R$ 0,79, 140= R$ 8,64, 141= R$ 8,64, 142= R$
7,09, 143= R$ 7,09, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 256.486,28 (duzentos e cinquenta e seis
mil quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos).
EMPRESA 27 => EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 41.340.103/0001-88, ganhadora do Item: 151= R$ 0,60, perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 29.538,00 (vinte e nove mil quinhentos e trinta e oito reais).
EMPRESA 28=> ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 42.946.717/0001-70 , ganhadora do Itens: 14= R$ 0,50, 34= R$ 0,18,
47= R$ 0,35, 114= R$ 14,80, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 171.805,80 (cento e setenta e um
mil oitocentos e cinco reais e oitenta centavos).
EMPRESA 28 => MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 43.231.355/0001-02, ganhadora do Item: 108= R$ 264,52, perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 64.807,40 (sessenta e quatro mil oitocentos e sete reais e quarenta centavos).
EMPRESA 29=> UP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 44.152.616/0001-53 , ganhadora do
Itens: 1= R$ 4,50, 2= R$ 4,50, 21= R$ 0,63, 28= R$ 8,57, 49= R$ 0,29, 53= R$ 9,93, 57= R$
0,07, 59= R$ 0,10, 85= R$ 2,60, 89= R$ 6,39, 95= R$ 6,77, 98= R$ 3,20, 103= R$ 2,00, 124= R$ 2,13,
157= R$ 2,60, 167= R$ 425,00, 170= R$ 0,81, 173= R$ 1,35, 175= R$ 1,16, perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 562.950,98 (quinhentos e sessenta e dois mil novecentos e cinquenta reais e noventa e oito
centavos).
EMPRESA 30 => MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 94.389.400/0001-84 , ganhadora do Itens: 15= R$ 0,25 e 33= R$ 0,14, perfazendo o valor
total do fornecedor de R$ 108.214,50 (cento e oito mil duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos).
Perfazendo o valor global da ata de R$ 26.320.821,52 (vinte e seis milhões, trezentos e vinte mil oitocentos e
vinte e um reais e cinquenta e dois centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista– RR, 30 de setembro de 2022.

(assinatura eletrônica)
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeira da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU
(Decreto nº 2027-P, de 19/07/2022, DOE/RR n° 4243 de 19/07/2022)

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Pregoeira da
Comissão Setorial de Licitação, em 30/09/2022, às 08:30, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

30/09/2022 14:28 SEI/GRR - 6419650 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7151809&infra_sistema=10… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 6419650 e o código CRC 5BA28945.

20101.006017/2022.63 6419650v10

Criado por 01280444207, versão 10 por 01280444207 em 29/09/2022 16:50:26.

https://sei.rr.gov.br/autenticar